
_i

I>5 +< H\\"§;- E.gf_A_dr_\ (Jr) C:fga_3j'j ~-‘.“‘,‘»‘!"”’i@-\

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu { ¢
'=:£i=¢»;r<w»"~*;_>i1r;»$~"§<‘ A *
< .— ‘ W \: /0

AVISO DE LICITAQAO A ,5 [,ZH_€,,'f£53:. -;,¢__

.€ "4K. ',._-,an94u.|\s¢,o4PREGAO ELETRONICO N" SE-PE005/2021 "' , ‘ 9* -“’""'-’***,
v. ‘)7-_;.,_,,_ w-"'

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Con1iss5.o dc Licitagio toma pfiblico quc a partir das 12:00 HORAS do dia 10 dc maio dc
2021 cstaxzi disponivcl para o Cadastrzuncnro das Propostas dc Prcgos rcfctcntcs ao
PREGAO ELETRONICO N“ SE—PE005/2021, cujo objcto 6 o AQUISIQAO DE
MATERIAL PEP.)/IA.\IENTE PARA AS AQDES PEDAGOGICAS NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICiPIO DE SENADOR
POMPEU-CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24 de maio de 2021 dns
08:00 its 09:00 TTORAS (T Ionirio de Brasflia~DF'). DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 24
de maio de 2021 ins 09:00 TTORAS (fT0r:iri0 de Bms1'lin~DF). O edital poderzi ser adquirido
no» diaa fucris, alas 08170 21> 12;00 h¢.n'u> (nuniriu loud), um /'-‘\vc1n'du 'r:r;4m:i>cu Fnuu,u
Cambraia, s/n, (jentro, Senador Pcm1peu/ CF), ou ntravés do site \\=\~.d\\ .I\H.~ >1‘§§.l.‘n'. Ou pelo
portal do '1'Cl\'1-C12‘: https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/. J." no portal do Municipio:
https://www.scnadorpc>rnpcu.cc.gov.br/ Scnndor Pompcu. _]os(- Higo dos Rcis Rocha —
Prcsidcntc da CPL.

Scnador Pompcu (CLL), 10 dc maio dc 2021.

~ /M»/~
José I-Iégzdos Rels Rocha

Prcsidcntc do Municipio dc Soundor Polnpcu (C12).

Prefestura Municipal cle Senaclor Pon\peu/C1‘-.
(DN l-‘I 11." ()7f/28.421/()Uf)1—HZ -C(-11""11"(J(».‘J2(J.284~2

l~’m;o Municipal — Edificio l-'::m<:is<:o l-"r;1ngn Cmnluraja -
Avemda Franczsco Fran¢a Cambrma, n.° 265. Bairro Centro — C1“-‘T’ (>3.(>Uu-(IIIIIJ



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

ri/$55
{<§1E;§ _

\.\~ ------
‘; E? ‘M5’-5*-'- _ ,..

nt CEP 63600-O00 SenadorPompeu\CEAv Francisco Franga Carnbraia, 265 - Ce ro - : -
CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vvvvvv.senadorp0mpeu.ce.gov.br

PUBLICACAO no EDITAL
NUMERO SE~PEOO5/2021/2021 SITUAQAO ABERTA

gr
~\i\_$."~

0A

>-.

.,i

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 24/O5/2021

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09100

i
\

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
AQU|SlQAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS AQDES PEDAGOGICAS _NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO, CULTURA E
DESPORTO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Data da publicagéo d0(a) publicagéo do edital: 10/05/2021

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO no EDITAL
blica éo do edital do(a) PREGAO - se-Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) pu <;

PE005I2021l2021 esta pub|icado(a) no seguinte enderego eletrénico 8b8lXOI

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=353.

_ Senador Pompeu/Ce, 10 de Maio de 2021.

aLicitacio

JOSE H|Gé%OS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu El r1- -' E_. H _.
. i iAv Francisco Frariga Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE ;'

' 01-82 - Tel: - Site: vvwvv,senadorpompeu.ce.g0v.br ' - .CNPJ. o1.72a.421/00 _ _.5._1. - -
Link direto - ' ' :I'fl.“n-.-

El I I‘www.senadorpornpeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=353

Pagina(s) 1 de 1



_ A
7 ‘I6‘!

FL?! |’;2:Zn~.

“I
‘-xv-~-.!’£i;;;1;':\"L

~_ 5! '**!s'§-"2'?! ,
.L_\ nu‘/"

0?

er-+:‘>“’

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador P0mpeu\CE

CNPJ: 07.‘/28.421/0001-82 - Tel: - Site: wvvwsenadorpompeu.ce.gov.br

~

AVISO DE LICITAQAO

NUMERO SE-PEO05/2021/2021 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 24/O5/2021

TIPO MENOR PRECO HORA DA ABERTURA 09100

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
AQUISIQAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS AQDES PEDAGCGICAS _NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO, CULTURA E
DESPORTO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Data da publicacao do(a) aviso de licitacao: 10/05/2021

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO
Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO - SE-

PE005I2021l2021 esté publicado(a) no seguinte endereco eletrénico abaixo:

vvwvv.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=353.

Senador Pompeu/Ce, 10 de Maio de 2021.

JOSE HIGO S REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu El -| - -' E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _ _:':fl "' _r,

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br _ ' - ._.f|._ --I1- -ru -
Link direto ' ' ' Fulfil.-

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=353 E. | ‘-

aLicitacao Pagina(s) 1 de 1



4.

$“~- 122.
1 ‘I ~ - » - .5’,

.1 R ~*~rré%i"§
K‘‘._ .

~._ ,_.‘

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 266 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vvwwsenadorpompeu.ce.gov.br

PROCESSO CADASTRADO

NUMERO SE-PEO05/2021/2021 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 24/05/2021

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09100 ‘

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N — CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
AQUISIQAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS AQDES PEDAGCGICAS _NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO, CULTURA E
DESPORTO DO MUNlClPlO DE SENADOR POMPEU-CE

Data da publicacéo do(a) processo cadastrado: 10/05/2021

~

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PROCESSO CADASTRADO

Cenifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) processo cadastrado do(a) PREGAO - SE-
PE005l2021I2021 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=353.

Senador Pompeu/Ce, 10 de Maio de 2021.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu El 1_- -' E
Av Francisco France Cambraia, 265 - Centre - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _ _:'::fl' ' 1:

CNPJ: 07.726421/0001-82 -Tel: - Site: wwwosenadorpompeu.ce.gov.br _ '1- I

Link direto - ' ' ,'i':'|5-_-
wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=353 E‘ | :-

al-l="=¢§° Pégina(s) 1 de 1



10 Fortaleza, Cari, Bnsil I 5ib.. dam. o uqundo-iolra, 10 do rrnlo do 2021 v O IQTA ‘- QE ‘/z>\
I. . W3 ‘ IGP-Ill. 0 lndice Geial do Prwos - Dispunbilhiade |ntu_ma 0GP-Dn subiu 2,22% om dim, perce L, .3." ,

.1;-. fix,‘ ONOM auporbvmapuradomniésanterlonquandoliaviarogish-adotaxade 2.17%.Corneslamsu I . Q Luhg
" " indioaacumuiadtada10.38%noanoada33.46%em12|mses.0sdadmsaudaFG\L

35i.ia

Pequenos empreendedoresyfi §t:52;hi

ECONOMIA - precisam se adaptar £1 LGPD
.\‘,. l . . .Salano maior na pandemia? Sim!

lil E ullldu qua. pub surguuilu unu drcrbe auniliiria mun-
dinl I! mu tnrrlvois lmpuctos no empragn e rend: pnr aqul.
ulgum poucm n-dllmres dc brasileirm nfln senllnm nmhum
amnhio cm sea: rendimentos. eupecinlmenle or que unbu-
llsam arduamente no parlamento e 9-mio rnunlclpflL cila-
dull e federal. por urmplo lndependdntezxiuile de ponde-
mill. u Minlsiérlu do Ewnumh pullliwu uma purturh que
pctmiliré n relervistm L’ xervidores piibliccis apolonlndon
que ex:-roan lurnbém detcrmiondos cargo: pdbltcos reccber
ncimn do teto 00nllii\.lcl0nu]. annulment: em M 39.1 mil.
Com u nova rogm. 0 pmidcnte lair llolsonam. For exemplo.
deverl in uru ‘momenta’ de R5 2.3 mil por rnfls c u via-
presidmle Hamilton Mourin. dc R8 24 mil msnsaln.

A medkla. publlmla no ilk 30 de ulirtl prevé qll€\7 llmiw
dove ser mlculailo mpnradanunhe sabre mda remunerado
receblda curnulnllvunuznle per servidorea civls c militant e
bcm.-ficldrlm do penxdes. Axullmcota. qumdo o sormlérlo
dos npmentndorlnx e sahlrim recdildm \illm|1ru¢.a 0: M 19,‘!
mil. lpllca-1: 0 cliamndo “iibdu--1210". rniuzlndo 0 valor fi-
nal do contmdieque. Cum a nova portarlo. é wrm re coda
remunernclo tivme um Mo pmprlo. Isso beneficinrfi mili-
laru do rucrva : survldores aposenlados queuercamurp
em corniuio cu mrgo eletivo. Tambtm valeri para servldores
que ncumulem dois carp! dc profcsior ou nu Arm do mild:
uu Ipusenmdoa que wnhlm ingessado por concuno pflblico.

"W88 OIIIIIISSIS
O mirnero dz nova:

empress: cresceu 34% no
prlmelro qumdrtmcilre do
202i. 0 balance reglstrado
pela lucec. au mrquia
vlnculldn Q Secmtarln do
Dercnvulvinwnw Econo-
rnluo r.-Tralsalhci (Sedel).
cunmbilizou 37.247‘ nova:
emprom no Ceard. 0
resullado fol posiuvo nobm
lguai periodo do 2020. com
dim dc 9.650 conatltulcocs.
Mesrno em um oendrlu di-
flcii. U5 nflrncron sin p0ll-
tivos. 56 no lniclo do 2021
on rulmvrru jd super-am os
anon dc 2019 u 2020, que
tlvcmm 26.994 c 27.597.
respectlvnmente.

Atmsos it vista
A Icndéncln do aumenlo

cl: caloles nut: um mi nu
radar dos qunlm matures
bancos de capital aberto
do pi-ll (BB. Bndescfl.
lam z Suntan-ier). que
)6 pl-qlclam um poxsivel
nu o-unto em nun indlczs
dc inmiimpléncin ac longo
dos proxlmos n-mes. A
expcclnllva dc fnltn do
pagamentns 6 re-tlexo do
rcdu§do do nuxlllo : dc
llnhaa dc crédllo emergen-
cials. hem como do fim do
pram para pagamemo do
para-lun yrorrogadm dz
divldu. A pmiewo é que
cu: lndlcador cmhlllu nu
fiml do mo.

Miu:l|rllai;iodopmontosd'|apara
Oumqudupusunaounlqunubdlrlm

dariupwaoflicdnlllnivnnlninraliidn
OlQll'IIIfl,I\\Illl"v.l-flllfillfifllh
|pulid|fl|Io|l:(a:)|r\d§1io<hlnie|do
Pnzuanmauul mnhqiiulnllqlo
ful 4.1%rinn’flIo012m0u.A|l|lwvIl|qlo
ni||\tloluiini|ioan\2lll1,q|nr|oospro9oc
uihinnkflfljlllhqlodullniqmhndo
doklllkoqihlorhpdnpnaoglmnkoa,
uiupnqondlr-Qflkllllonladl.
mhinnrnoolvurlriinunm-lodnZH%,alks
dlhllln,4l121%,nonhiQdc2,fi%.

Vanda: daspencam
hwlmhsmoollliroin

varailntlcocmuooniun
18.4%-nwlwlrfi
nrlmn 0.§%no|nhm-
lorloniotlrcolrorcaitndo
nonatlvo||ou’ilino|q\ia-
lromuun mduquda
umnnrhmulnlidorlu
dnlnhroglncau unai-
ludndomnnnlnma
uunuhrnnqududa
5,0%|\o|Ilmirolri|n0oh
oh5,l%m|nl|nIudn
Iloi12nnu,|op|1dno
lIi£.8d||'olguln|hn|
Zwlgqndaloidn 73%,
nndooprhnlpllllnpuclo
nopcllvodowlordollnoo,
lunch. l’Nllll$O|'ilflO|l-
rla(-66,8%)cI||||un;o.

"':’l?8‘°’°°"°....IIIIIIIIOIIII
| pnvlniodocrnolmonio
dovdiludanvonduno'-...,..'-"mm-....---.s~
Itlll“l::|lllIDllVlN1Il¢l0
nos osuntorlluu
.'.Z..l‘”‘"'l‘.°=.'.li’."""'°coin nnuni
ncuodll,3%,0o| nilolo
unwurln llmutndoam

uado— ' daun-%....!'.‘l.'.| mun
uplldohlnionhdolflfl.
QlIlilSIIfllIEIl|IIlll
I,99kPlrn0n1ld|do,|
hnflnclai quonvondll
minim do lonunmu
ennlhlontnprlirdn
uogndlmlhdodomo.

Gama: Export: fies sulnm; liliiia raduz oompra
' in ‘ ~ As ezpnmqoende came

_ ', \ Ii,“ ! J bovtnn do Brnllavnnca»
- ram 1296 em ahrll nnle

. l ~ _ '1' lgullperlodo cl: 2020.
‘T -._ ll ' com emburque: de car-

‘ ‘ '§.";"{: -'§'£¥§ i->44, min naluncprocev
‘ 3‘-. _1‘;-I u.ila:omandu152.626

lunrlndas no rné: pana-
do. corn uma rccelta dc 706.7 mllhoeu dc ddlnru. aliu dc
23% na cornparacio anuil. For outro lode. houve uma
dcsncelernolo nan aquhlcbes pela China - principal
compradnrn do prolclnn branlluirn - em rrlwiu no mt:
anterior. dine a Abrufrigo. Colncidbnciafl

Illh informnqoeo do Iubom Froh:
0-mall:  IDfl.flflh
 u""9"""""‘”"

A partir de agoslo desm
inn. as ernpresaa que utilmm
dado: pascal: lie lcrcelms
no iirull podexio m mul-
tndns cm alt RS 50 mllhbcs
cam nfio ac ndaptem as exi-
génclan do Lei Gen! dc Pm-
te¢o do Didnl (LGPD). A
dlficuidixle para adequaqiio ii
nova legixlaqio Lem min um
dcsafiu mnior pan os pcqoc-
mu empreendednrcs. consi-
derando n lmponibilidnclede
cunuaur emprew especiall-
amiss para can finalidnde.

A LGPD exlge que l\:i|n
um controlc c umu Lranspa-
réncio maior solar: os dado:
peuoal: rlr lercelros. lull
cm-no name, endereqo. ulc-
fun/c r: e-mail. As empruau
que liunm no ambient: vu-
lunl devem tomnr cuidado
rodobrado. wnrldcmndo que
no internal é possivel calctnr
dado: em volume: ‘Ignition-
llvo: por male dc formald-
rlos. d0Cumenlos. cadaslros.
leadi. mire nulms.

Segundo ll prnfeuora Ro-
berts Sulvililw. rarpunnivel
pela dlsclpllua ale LGPD nos

Especialista <14 dicas e orientacoes para proteger os dados dos clientes.
A partir de agosto empresas podem ser multadas em até R$ 50 milhoes

cuno: cl: p6:-gnduaqfio em
diroito do Centre Univer|l-
ldrio Newton Palvn. lnvesllr
em tzcnnlogias especifican
pun culdar dos dado: 6 umn
mcdldl lmporunlt. min 0:
principals futons para 0 nu-
cessu flu I orgnnlzaclo c 0
plancjnroentn.

‘On pequenos cmpreerv
dcrlcires podcm organizar
on dado: culelados u1lliun~
da uma xlmples planllha dc
excel. Nessc cam, n reco-
rnzndacio 4 armnuni-lo:
na nuvem [Google Drive.
on: Drive nu l)\'0plZIOX).
into pouibllita 0 ncesso em
qmilqurr lngrrr r, \-lmnrln n
prulzcio do: dadoa. 6 pm-
rlvcl reslringir n penninéra
sperms Q funciondrioi auto-
rlzddos“. orient: eln.

Se n empmmdodor optzr
pela uttllzacio du alumnae
moi: elohorndol. uma boa
apqio sio 02 CRM (Cur
tomer Relationship Mum-
gcmenl). Hate! software:
njudam mi uoleta e amaze-
numenio ale lniiirmucim.
nlém dz auxillu no niacin-

nmnenm com 0 cliente. Hi
vdrian opgoes gratiutm nz
lnlcmet. e no versau pip. 0
preqo variu do acordo com as
lunqbcs ofcrrxidas.

Adaptacio
Pm muitas empresas fli-

tar em confonnldade com
I LGPD significa ler que
mudar rndlcnlmcntc vd-
rias dc mas metndologias.
"O primeim puma dove ser
uma revulo dos proceuoc
da erniprew para ldentiikar
quau ado: sic COlE\i!dO! do
cllcntc. ondn ClL‘l ado unm-
zenndos. For quanta tempo e
quem tom nrruo a !ll'1. Em
scgutdn. é nccendrio que
ha]: urn: urginlzucfio do
lunches, deslncmdo quills
pesauu sin mpunaévels gar
mmipuld Ion’. orient: o
berm.

A especlnlllta destacu ain-
da que a atenolo is novni
normas dove ur wnllnua.
O cmprecndodor dove mo-
nitomr on pmczuol embe-
lecidun para saber nu usliu
funclonnndo de vertlude e

oorrtgtr as ialbus. impedin-
do um eventual vazamentn.
Ni.-ne senlldo, também é im-
portant: mnlar com um bom
antlvixus. para cvllar quc or
sinenm do ammznamenw
soft-am uma lnvuio.

Roberta lnrnbém alerts
para a lmportanclo do all-
nhamento do equip: r.-m
rclnclio is nova: rcgrris.
"Corn|di:nmdo u response-
bilidnd: do empmm no cam
devnnmenm. A lundamenlnl
comcirnur lodns on lun-
cionarinu e tnclul-lo: new
tmnsiorma/;fio'l cxpllca.

Também é neczndrlo en-
lencler quem silo 0! ngrnm
de Lrnlnmenlu dc dado». clin-
Jo: m LGPD. Tuda nmpnm
ch-ve definlr um Cunlrnlndcr.
qur» lomn as deciioei sabre o
trataroeuto do: dudm pesso
als; um Opemdor. que reall-
-ai o kablrmento dz dado: em
name do contxoindor; c urn
Encarreg-ado - que é o princi-
pal msponsdvcl pela protccio
dos dado: e 0 elo do ernplesl
cum u Auturldiule Nudunal lie
P1012030 d: Dado: (ANPD).

Raul dos Santos Neto assume uma vice-
presicléncia da Cémara Brasil-Portugal

0 azcutivu cam-nae Raul
dos Santos New anumtu uma
vice-prlidtrich cla Chmm
Brull Portugal no Ceard - Co-
n*én:l0. lnrlL\stria e Turlsmo
[CBP-CE) O zonvtte int fetlo
pale novo pruidentc. Antonio
Euganb Gndcllu Vleim Flllm
‘O onnvits me orgulhn muih
por virios 1-noflvon Pnmeiro
pm Ker dexzndtncln perm-
gnesn )6 que men: ii-'61 nasce-

rarnemsoio ponuguescpch
chnrircdcwabalharcxnproldo
reladonnrnuriln enue Portugal
r: 0 Bnado do Ocanl. incen-
tivmdo tnnto as negédol rle
Pormpl para oi. an-no daqui
yxralfldisc R|uldosSnntus,
queéaéizio-l'undatlordnAvdm
Comultnria c do SGS investi-
l'lfi!!DI.A|.|1dl mgundo ole. )4
exbmmm(.leardbonat|-mst.t~
xnummupnrmgunsemrdaqio

fiseoergiu rmmivolre tunnm
opottmaérmnmlniportanu
umbelccer laces. ‘A Cdnwn
é mpomével por eveulos de
gzmdemagriimdnernespedal
uCasriGlolx\Lma1imdoloclo
mqalémdcsaurrindnsnnis
ulllguaomuluodoeefeflvldr
d:mm||oEmdo‘§ACBP-C12
blfumladacmjunhndelwl.
e e uma an-odacln dvil sen-i
lirulnn-nlivoscomutuaqiono

Cam. Ponupl c dermis
palm de lingo: pnrtugum. A
mlsflo do Cémnra é lncmmen-
uru mlaooes nocioeconcmican
cntre errrpreendedom centen-
ses e eltrangeimr. espodalmerv
te poriugueda c do pulses dc
llnglll poriuguesa. por met»
do fiarlulccimenlo de redea do
rvlncionnmentc empresarinl
e debate propoaitlvo aobre
negécloa lntemnclonair.

llrnnonoeoau-vtlllnnlntainwesucnnaanilni-AII'fllAII
nuolndln - wunonbaun rout» ur unnlm. A Nnidml n can-4». do
mum 1- I|II.lIlI no lq.-mrr.e I—hIfl pm pI\I\| .- UIHUZL 1- on 1. Aln 4-
am mm was . Aaron av ammo on concorotmzu HJIIJCA ur :<n.iumm.
up = mp» toczwoos \'§tC'JLL‘5 um-i Amino A9 uscamzxce on unrf:-959
Aoviummrms ruwirsmmsumociwi. Izuoi-Amzazmru luzllm mm do
as trmnaiu mmngcnumn DI nmmn mun“-nun nlmimrn llnl :1!
on mnuvoroo r.u\\-otimw nu no mmnrm an-mnvmru n mm r-an on IO mu»
-Q. llfliln ..=¢-mm... Inn -nun. an-.-.... .... prowl: AEBUBII rm lnlyil
ha.-.1...-:|= in fi In: - 10:» an-I. u-.. v-.-.. M n-rm A-.-1- 4- ==...-4..
FlHI.IIIiI1IllK1IK‘lt

n1noonocnnA-rm-Iminuuncintniuludzlnu-Aviuanumwdo
Ilnnlo nlnnlcn nvilziaaw r. carnal: no w-qw n -mun ilunqnr

.1 ummi, iwmnuu rmuwwu 071. Hm cm.--u Inn! Whlcuo fixcwnenames moi-mnnurznnvnonlnncanvunoorunnnnlnnniuu
Anmoonnliwnldnnloprrlcn flaunt Iolurlnmiu uma: in
nuumuaunaui inuvoinonunnlmnu llQI_0-dunwsrpm. mm
IOBKM 001 IIIQIIIGIIU [Will OI IQIAIIIO IIIOI I0 Kl IIUTCE IIDIIIV-Illlflflllsl
tllflhvllfirlllqlllblii ll IID "Ill!!!"-‘Q4 Aflflh Billlfilififllli llnu-no-an-can-i~.v¢un=»....¢..;-1.;-..-»-¢.m.-1..-».,;... ...-..
fi Ina: .|nu-mi nliwhm Olwtinlhllnl on dlflwllihfirqnl 1. um»
aim MIMIIIILLDCH an-ni.u.~nm.n|a1-u-an unnnflnmu uunmlif Milo
rv-all mi u|.=4=w-1;-.mmr-"In .m'm..

union no cunt - nunruu Inna; unuonuu -Arson ucnncln.
nude uiulocui. Ii-luau: -A condo no nun-lo an nilmmIIIOUAL nurwnuui _ Bllll. lama 010553.!!! nmqo-nnnlr m lfiYIIMUI. In~m.m¢..uuu\num1.-.|¢:u.. in...‘-..-...s law.“ ...-.¢..-ivnuuo l§.lIflALflllvInn|qIvIII1lUl§OB.1oflIu\:IohnIfI11l‘Il1.win»... unonungaonaunumau mrnuetuuaununrrnrannnn-ounnnnno. mu ncaiu nnvoaclona uranium no nnnmxmno
HIE.” 51 lflfllflfil GRID IQIGIIAQZ llllfil KG Fill?“anemone no Irrulnu nnunxorio um; .. Q. -1.".-.. ... up ...in->¢-can-u».-.. wuloainnavunvo um. tiflrlllllllfl u=rw.rm an:mnvn - Ampibi - Nuovn hY'1rrrI4flII no -~.-xv um. .= "uma on nu Kllr u 11 rm

unoooo cln|\4-rbimnnwluevaiuluoiininn-II.|LnoonIancm
nnnvnnn nurouuu no menu-imam ul naps I‘ suanuan u-.-1...."
1| Curl-In 4- L-.u;1..u Iurmpu Ill .|A|4ll|IKJE um p~n.u .. mm-in 1- pm“
mdnwooonx wp2oQqrC0NYlI»\!»\§ADElEIH§:AAPI'|AREAi.1lA|H73l{!i-
viqm oz aaseusoflu z rcnbunuun =14 nuuo Mn-L, A1.‘D'lI\NK\\¢IllY(\ we
cmxrca MIUU0ll.At0nlNnmlENYD nos was covmrvucionus E on tor
oEeaao.\i.Acoumwnmou IEEISGLUISCEQFEQASE anon 5 sermons:
uouucota actsmrua MIMAVWOE as -aczaunuza one uIlOlMIN;llli1l-
mmu oouuilmorziaauiariixs. -..-...=.. =~- la.-. .-i.n...- 4-. .
III! II WWI”!!! II IYIGI Illwrmflll UI!IIl'iI I-‘I Iwlrl OAAQSWCIOIE U Pu»
mun LL P->0.i<>mn: 2 swam iuaisum uaworu E an-hctannru - ue IN
sufiismznrsurrs nawicos i mucus EIFEU - we t-1.. 1....» rilm i Cwnnh
Nlrmumu :. unnén um nz unwun nu .-.¢v....i~ Iumn moan vsucwcmm 1»-
--¢. sq". hum: Ll HJBUCBIDI E new-coo. bum» .1, was mum N in-. -
mu mi | uunmu inn) Mon B munw-inn 1- 51nK|l)IJn:Il.\ avlurrlu imnrvu |l.l|\E6lr1\3.nIl1nrIullWIll9lI|¢6I\dl mm... .1-q.-m~cs, or N ntlfi 71121 mm.u..|.u.m.. nllrnn - Fruunuu ru u.-mu on uunm

atoono can-rlumuuuuusiu Ilucunlt-moo wlIIu.Imo
W IKQZIWN mmuflc - A Kcwrnlo 0| LIJZII URI mi»!!! II WEHHYADO
no mowiwio no mauucdu nu routine III nicos wuuualm. on nqduA | cumunoln nl Bun NI Inuuflc II LIIIA I Inlrlfllfln nl
@ Q lififfll IUD HJIIINI OOIINPIIH JAIMIRI wvtdml Mum:Iv.Inun.oI¢III:g;mI0flIIwul.w iovfnlmllll lrwnlialunnuinii
nullnuvolnm -ll I|.lvInvol'IsIImco|In.lronnoIIrnnliIII:-
ll III GDDITI-ll. IICQQAWH I ZVIGUI LYN. CGIIIIITUIIlino l—Lu.I!m-rIJ:AollIfl1ifllL\Il.lI1a|II|l\7fll Acuurllrrou-unxuannnnnunu-.0-Iv.--wnnnruuunlnn
IUUVHIWU III VLAV IilllXiliflfll I IQVIGH ll1In-|cuuucIur.Inr\:Inoo|uuru1;w =u|Irm:$ll:nrqulIIu.c
nI—Ivr¢a|nl|:u|nInrs.\oIlqI|AIo| nulionrm -\I -lIIIllIu\||A-
mluu nu Ilnnwll candrlucflu. aw coldrllwficl Ivltnrllltmln>m;n-1| numu.-n inn.-uu|.m.u| numvniuupon
um Fm.|11InlI1lillIlll:m|uG~_lunuzlriuuvruruinnnlwmliu m mu mm|1§Il'l'dIlJIfl uuwan nmmnm...;a-|p=mumm-wuui.-an u cm.“
in uuaceu. hill villi?! (lo: 312- loo: - equuvun icuquiqmuim u ow m imam
- cent u. .11.... .v= mt no.1. Nun mu‘... .|. lb... ~ av-1.:-.4. .1. cmiii ....»=-mu-i<z-mu-¢...n-4-...» - we flmxivwnlwuqmhmca;-.':== Amino em

um“ u an mpg“

uuwnocwu mrunnululialuii. nnowu|v\-AvIou|.r:rru:Ao-nu-
olorntlcm. IIINI-I-ll -A caution: Hnolou FIIFIIIIII luau
nlnncnw-wmuunna. nmwv-um-main mwlnuw QIIIUIIBI-\
mun nl Imo ulna Asaalid rum-mmumu. u muifllit Illdio
n-nurnpum um.»-m|nuenururn\.|~vnm Ill awnmnnmrni. =~.-‘use---i --=-..-A.» -..-~.¢¢~i.»-=-.1e.- .--.--.nm niunvvncu luau n—n||u.Acou\\iounnmmnui uuum—.i-
noenuunrrolanmimuwonmcdunartinmunrnulow
mum aoowcnuaciounmoommunugcucmnuom urulcunomn
nlonlmlria on Imloloriruu. nci.uI1n_i\rln Quinn: pun
lnnlrnwoinl nnnumnuruannanuncho. nnrovonruuu
uwwniumuanmrmnowwnawuwnrnw nouns cum:
ciun|ronoIwnn|nouuuIoa\nonuunnounuoi\a.u||mnuuI on
manna ulrinmnrluieaou name“ nowncbnnnconm. cacao:
ewawicawn wwrnu no no-mo Mancunian mu:-Iluaa nuuuo
nolxnn. . on r-\nuv>\v no Mlqn nA&IIu ll Canuflo ~. uivnuunnvrlnmo

fllflll II IWIIU -DU llIIIII:I’lN. IN. Moth! - Alwtrbll luaru liflflliflxfll
ndorolu HID nu mu-non um is vz ma wood n-mumuaanulfilwwuizm | in
-ml»-L,“ ‘wlllkfimfl ~41“ Du llnodldo ac-> w.m~..

it
nnaoooclaub-Inmvipnnpodrntolumalnl-nvnoulnnanoooouunuilvu Innlihflo -ACaHUDI°:I isms» w..|L.m|= -wesutrnuooonnnmaaviuzz iuunnwion tuna one urn nuuu ..»..=.n
:.oonnIuI\H0oIan:u|nuiInLmwlno|uIumnnwvIII#~anl-10 nonnnnwniumnwuuuonnccru nluunI0nu,.~¢,...- mm-.. -ww,;-in-may-sq»-| wluqfl Cllltrllilfijul Ila-nnnumnu An.
cunwnnoununn-|c_n|mo|-onrflrmotrnalvnnaouuvmnduum.
u. nun nrarnnnnou, nnnnrcvunonri I novice: um. zonlrlllrou
mm nun u|n:nvu1|ucln|mv\co1LvoA;|.|nI|I||v|coIn:o\Irn|r|II\
a0n::nonniIo\:II.\.\uaasann:mair¢i.ou¢umor: flI‘NI¢0\IlDfl-
ilrmmenrniivurmumumubicnonrnmltwnuurnirgvn
Sllllaodlnlnrnlrlnnolulnnxwcartmuaqillllmrlycnunnnl-ririwnnneucnuulonnzduroclntlmntrnn-Inlrnnnllu-.>
Inn: nun/i nun lnurdol I covlrlvgdll - ll JBII ouutnucfll Infini-
ooarrociocnodeollvlwvnl-$.|,:onliJlnln|on.nqnuunu|un+
oululu non Fumont 6| mam mulnm nnmnuynn II-mnnillulwfllnmi
-1 II in:-i 1..-rr at-.4-mum. u-»mn~m¢-. mum .-..¢.i..-mmnnn(U Crnmlz Q um-is-\.|n nah-utlll am um. no >».wv nu-wiluvwu on ow
u Jsouvh-Ki l!Vl¢II!lfldI'|U77IrJlflIIIlIIl1\I!llqBIl'II>WlhIIflMLV\

Euunudocun-Iviunnlnnunrudlr-‘nu-mwnvtiuun. ieruaidu
MMICOI I1! F {DI lllfitlldfi DI §1.|IIll GI lflrflfilllnl I Ulfllnlvn
um. pilalm Inn lumn GI u .\- mum. ml on mun :~uw:..i-no uuum. .
Mooaumne mun. do mo». - v PM’~7lb13fl\71-T9 » norm cw:-aw -1
wlwrna pin muwq,» do putriluoglu am am-nu rim mi l¢\|IlI.4p\l0 no Foramm!
cs -a-...n¢=uu¢“i»r.i..iui>-iii»....\...z:.-..|.»;.-.. lII1|3!ll\4Mlll1N@I10]l -mm
5‘o.|it‘Y\INIlvhM|r||¢9l-MIHAIOYMGIGDIII wan er cum czrszrrsozi.,..,..v.. -<.. .. 1.... . Mvnw - IIv<U1HiI\ .........-.-. .... ».-... ... Lvnlgcn ‘.-
m~uom|iwmu.mwnunvin|mmm--qnrummnvmwmomuiogzn
ovuamo nlpllbwantm Lifltwbilkflifififl Icqlln . en‘ or u mu 0- an |
nun n-in on-qn .v.-mm 94.1.... in ca-um i'Ivmrmro<i|Lz11.ng1n

maul VIAKQH do so-or. rm-. o =-neon .1. cw-.n. .1. @.. um amen
wn M hrounlz =i.. iwwmi ll rm. mi an an Curnnlvnv uumu. muwm nllmnar.-mu nu. c-non; IN’. cum suinu Pqm\c\>€E -an nun-an n wwwn an
nrncal Illlfllll 1 rm-nu u mu» rr an-r'ow1~o:|_ mrwmrbn ill um» ill cam u|rnnunn_ in nun =1 lvlmnllllli Q1 ianznn do m-m.~.- in mm» Jun
hoe us. rm. mar.

Maui manual D sum». Pun;--i o mum S 0...-um =. i.-ma. turns uma
on n um rm llh61MIllM‘l6iN2\II.Il uma um nfianllnnirih In mum 1.
fiI;rn ritvlvfil la "vI|lI Ehllmav FF JHJEDIIIIOH \i'F niflll CINIIIM MI I—N-
;= ....-in.-=r= om.-=.-u .-.- aim. .»='n. =. -Q.-, i--in U III-iIItDiII_Ilnpolllflfli rm nnani. nun Plzmr 1 uma:-uv II -1-mm 1 mnrun no m-gun
PI! WM! II Mlrfiilnl ll lulu In flflilifi E IQII NIANDGII h III’. III flllvfin DIIIauuunnnfiwouu uimrmi mm n- Ilnmuwn n- on-inzn on n is-M:
H Pm: vvwvmi on in» roam 11 IrII|lIrU'l 0 nu! =-an -. .u...i= Fun II
\‘Ili\ Ill DWI! 117- IN Illfl QB‘) Plllwnlifl ‘UIIKII l'II1{lClflfi‘I1I.IM,UIIm. lflnlfll
Pmmucs. wwnndwlla vovuvlvl w hflnflntmwxtinuwnrlrflmmmuum
mvoumlwunevw lv|flInI6HlIIPvml

I-nnnlwmnnnnnu-lama oiwp-nae-aainzur-nuulu
nu nnlln llll 4., ». imvmi olnl nnnwnanncmnwomnumuuamp. malls M mu: Elumm u- 5E~°E1}fllflII.np who Asuncion v~\u...||u-
u--.n pm - qpnpnqaum nu -can mruiu. |l1I mm u mun:-nu u.,--M. .1.‘-.1. mm-n . .-1...-1.. .1. WUVIBIIII Dlulllrlmndn Pvnwlu IlB!l1l7l
llllhlh HR INUIIQIDIUIOQH Dill IIUIWI BI "OP?! Hfliflllil ll0I\l1|flr\l'\I Q
Dunn-DH 0M1nallI|IIOIuI\bne|l|||ulIr|.luMI\II lhlriwlmnxllllumonl
I.-..».== r.....- Curran \I\.¢tvIn am... Fomuuti -. in». 1.. on --on -mwJhaulnln 11:!-OI ||—nn|wu_np-no rnpnunv-mun-a-anagram ‘



DIARI0 OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N“l09 I FORTALEZA, 10 DE MAIO DE 2021 J
|asTAD,o Do cEARA - 1>Ri:FE|_T1rRA MUNICIPAL DE UMTRIM.
CEARA - AVISO DE uc1TA_¢Ao - PREGAO ELETRONICO N"
os.oo2/2021-snv. A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA
MUNKJIPAL DE LIMIRLM. LOCALL_ZADA NA RUA MAJOR SALES. N“
28. BAIRRO CRUZEIRO. TORNA PUBLICAA SELECAO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTQRAS
E EVENTUAJS AQu1s1c01~:s DE RECARGA DE OXIGENIO
MEDICINAL PARA AT;:.~D1~;R As DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, D0 MuN1c_iP10 DE UMIRIM. o
REFERIDQ EDITAL ESTARA A DISPOSICAO DOS INTERESSADOS
E PODERA SER ADQUIRIDO A'mAvEs D0 SITE D0 TCE 1-rrrns;//'
LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/ E WWW.BLL.ORG.BR A PARTIR DA
DATA DESTA PuBL1cAcA0. A _sEssA0 PUBLICA SE REALIZARA
N0 DIA 21 DE MAIO ms 2021 As osmoomm, DATA DO micro DE
CADASTRAMENTQDE PROPOSTA DE _PRE(,‘OS: A PARTIR DE |o
DE ABRIL DE 2021 AS oqnoomm (HORARIO DE BnAsfuA;; DATA
DA DISPUTA DE PRECOS: 2| DE MAIO DE 2021 As oqnuomm;
LOCAL: BOLSA DE LICITACOES D0 BRASYL - BLL WWWBLL.
0RG.BR. UMIRIM/CE. 07 DE ABRIL DE 2021. MARCELO WAGNER
ALVES FERREIRA - PREGOEIRO.

Sill $1!‘ #411‘

Prcfciium Municipal dc Senador Pompeu. O Prcgociro da Comissfio
dc Licilaqfio toma plliblico que a panir das I211 do dia 10/05/202! cslaré
di_<poni\'c1 para 0 Cudaslramcnm daa Proposias dc Preqos refcremes
no Pregfio Elelrénico N" SS-PE008/2021, cujo objeto: C0!‘|H‘HIflC5O dos
seniqos cspecinlizados de fomecimemo dc soluqfio integmda de software.
locaqio dc equipamentos. hospedagem em nuvem. suporte técnico e
capacitaqfio dc servidores c presradores de services para todas as unidades
de saiide que compéem 0 sislema municipal dc saiide, do municipio. Dara
de Abertura da< Propostas: 21/05/2021 das 08h £25 09h (Horério dc Brasilia-
DF). Data da Disputa dc Preqosz 21/05/2021 is 09h (1-lorririo dc Brasilia-DP).
0 eclital poderé ser adquirido nos dias fizeis, das 08h is 12h (Horériu locai),
na Avcnida Francisco Franqa Cambraia. s/n, Ccmro, Senador Pompew‘(‘E,
Ou através dos sites: \\ ww.bll.org.hr. Imps://IicitacDes.u>e.ce.gov.br»‘ h\lps://
www.se<nadorpon1peu.cc.gov.br/. José Hjgo dos Reis Rocha.

Kilt #311! ‘I'll

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Pregoeiro da Comissio
dc Liuilagfio zorna pfiblicu que a pariir das 12h do dia 10/()5/2021 cszarfi
dispunivei para 0 Cadaslramcmo das Propuslas dc Pregus referenles
nu Pregiu Elem-Gnico N“ SE-PEOOS/202], cujo objetuz Aquisiqiiu de
matcrial pcrmanenlc para as aqécs pedagégicas nus uscolas municipais,
para at;-ndcr as necessidadcs da sccrezaria de cducaqiu, cultura c dnsporto
du municipiu. Data dc Aberruru dams Propustas: 24/05/2021 dus 08h ils 09h
(Horzino dc Brasilia-DF). Data da Dispula dc Prcgzosz 24/05/2021 ins ()9h
(Horiu-io dc Brasilia-DF). O cdiwl pndcrix scr adquirido nus dius Utcis,
das 08h is I2h (Horério local). na Avcnida Francisco Fran<;a Cambrain.
s/n. Ccntro. Scnador Pompeu/CE. ou atrnvés do site uwv »hH.Ul‘_l_;.bl'.
OD pelus sites: TCE-CE: hups://licilacocs.tce.ce.gov.brl. hllps://www.
senadm-po1npeu.ce.gov.bri . José Higo dos Reis Rocha.

Kii iii! kliil

Facchini S/A -— CNPJ: 032509.978/0038-63
Toma piiblica que requcrcu A SEAMP a Regularizaqio dc Liccn<;a dc
Operacio para produqéo e distribuigtziu de implcmemos rodoviérios
lucalizado no cndereqo Rodovia BR 116, Km 25. Parque Nova ltailinga.
CEP: (H.700-O00. no municipio dc Aquiraz. Estado do Cearfi. couforme
rcsoluqéo (‘ONAMA 237/'97.
Fni dexcnninado 0 cumprimemo -ias cxigéncias das nonnas neccsszirias para
0 licenciamenm ambicntal na SEAMP.

#3151 ill! ill‘!

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu. O Presidents da Comissio dc
licilaqfio torna piiblicu que nu préximu din ll/05/2021 is 1411, na sala da
Comissfio dc Licilagfio. localizada na Avenida Francisco Franqa Cambraia.
s/11.“. Ccnlru. Senador Pompeu-CE. csiarzi abrindn as proposias dc prequs
referenles :1 Tumada dc Pre<;u5 N“ SI-TPU04/2()'.’.l, cunlraluqiu dc scrvigus
dc locagzéu dc lmiquinus, para alcndcr as necessidades dz! secrelaria dc
iI1fi"Jt:SlTLlfUr:i desk: municipiu. Jusé Higo dus Reis Rocha.

DESTlNADO(A)

4

A

2%DI

//§5§i§\__
c»~‘§)1.25....

R "hri-ca ,,
"K.-_

Iv

; - -

F5-(Q ‘
MISTQ

fiodnmnumu \
uumivca loam ‘

mannavm
FSC C128-‘J31 '



_Z‘7 >u

4‘; kn‘? 5€

. . i .. .
J’fr‘\“"‘

\3?"
:2L»lIQ.‘,..

.‘<#7r‘' .b_, ,..—
-. ._,

Q1 ~) CERTIDAO DE PUBLICAQAO DO AVISO DE LICITAQAO 1

O Prcsidcntc do Municipio dc Senador Pompeu, no usu das suns atribuigfics, CERTIFICA, pan

os devidos fins, que 0 Fidital do Pregéo Fletrénico de N.“ SE-PE005/2021, com abertura dia 24 de

1\/L/HO dc 2021 is ()‘):()() ( Horzinzio dc Brasilia), foi publicado atmvés dc afixaciu na Portaria dcsta

Prefeitura (Quadro dc Avisos c Publica<;<3cs)_, na data dc 10 dc M./\lO dc 2021.

Tgualmente, CF.RTIF'T(jAT\/[OS que 0 respectivo Aviso do Fdital do Pregio Fletréniico N.” SE-

PE005/Z021, foi publicadu no site do municipio: https:/ /www.scnadc>rp0mpcu.cc.g0v.br/ 0

jcmmis Uiéricr O Fstado e no 1011131 Diério (Jficial do F,st@0 do (gem; edégficv do dig 10 de Main

dc 2().'Z1.

Senador Pompeu (CE), 10 dc main dc 2021.

José Higo dos Reis Rocha
Prcsidcntc do Municipio dc Senador Pompeu ((1-L).

A»-A’ * Emdo dfi Ccasfci
Prefeltura Mumclpal de Senador Pompeu

x . ~ ~ ,9 |=1,,1;_4_____g' Jr H g

.-

‘ °“'<>,~.1‘
Z *6

0'4.
on---.,,____

Pre Feitura Municipal dc Senador Pompeuf CF.
(IN }:‘_| 11." U7.728.421/UUU1-8'.Z — CG!‘ 11" l)(r.‘)2l).234-Z

Paco Municipal - Edificin l:‘z:.mciscn Eranga Camlzraia -—
/\venida Francisco Franca (lambrani, n.° 265, Bairro Centro - LT‘-.T’ 63A6':](,4l)(:,lC]

-*~ __ ‘.-¢.,_ ,.

5’! *5!-‘$.12:-1


